MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
Gabinete da Reitoria

Palácio da Reitoria da UFBA — Rua Dr. Augusto Viana, s/n — Canela
CEP 40110-909 — Salvador — Bahia — Brasi l
Tel .: (71) 3283-7072 — E-mai l : gabinete@ufba.br — http://www.ufba.br

Página 1 de 1

PORTARIA Nº. 123, de 15 de maio de 2025

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais,

RESOLVE:

Retificar a Portaria n° 108, de 28 de abril de 2025, que adota medida

acautelatória consistente no impedimento de acesso do estudante Jadyson Fênix

Borges Silva à Escola de Belas Artes, durante o semestre de 2025.1, publicada no

Boletim de Pessoal de 30/04/2025.

Onde se lê: (...) Ofício nº 02/2025-ESCMEV/UFBA, do Diretor da Escola

de Medicina Veterinária e Zootecnia (..).

Leia-se: (...) Ofício nº 09/2025-EBA/UFBA, do Diretor da Escola de

Belas Artes (...).

Publique-se, cumpra-se e registre-se.

Paulo Cesar Miguez de Oliveira
Reitor

		2025-05-15T22:44:46-0300
	Brasil
	PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro